CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 015/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  calçar  a  Rua  Raul  Gomes
Bernardes, em frente ao n.º 1.382, no Bairro Marília, onde funciona o
PSF do referido bairro, bem como, de se colocar um poste de energia
elétrica,  com  as  respectivas  luminárias,  em  frente  ao  mencionado
endereço.

 JUSTIFICATIVA:

 Entendo ser  de grande importância  o  calçamento  daquela
rua, que beneficiará tanto os moradores e usuários da via, quanto os
cidadãos que utilizam o PSF daquele bairro.

 Quanto à  colocação de um poste de energia elétrica  com
luminária  no  local  retro  indicado,  vejo  que  é  questão  de  segurança
pública, pois propiciará uma maior tranquilidade aos moradores daquele
bairro  e  evitará  ou  dificultará  ações  de  vandalismo  como  a  de
depredação do imóvel sede do PSF, que vem ocorrendo ultimamente.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões,  12 de abril de 2010.

ELIENE DE ÁVILA
Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/